ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Eleitoral Central designada pelo Poder Executivo
Municipal de Jardim do Seridó/RN, através da Portaria nº 378,
de 17 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com a Lei nº 877, de 01 de junho de 2011, e
suas alterações posteriores, reconhece e homologa as inscrições
das chapas abaixo relacionadas, para o pleito das eleições
escolares de diretores e vice diretores das escolas e creches
municipais para o biênio 2025-2026.

• ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CALPÚRNIA
CALDAS DE AMORIM

CHAPA 01: Por uma escola inclusiva e cidadã.
DATA DA INSCRIÇÃO: 14/11/2024
DIRETORA: Mônica Sabino de Oliveira
VICE DIRETORA: Eliene Azevedo de Lucena

• ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA DE
LOURDES MEDEIROS CUNHA

CHAPA 01: Gestão escolar na perspectiva da educação
inclusiva.
DATA DA INSCRIÇÃO: 18/11/2024
DIRETORA: Marecilda Bezerra de Araújo
VICE DIRETORA: Jeíza Carla Azevedo de Oliveira

• ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ZÉLIA COSTA DA
CUNHA

CHAPA 01: Gestão democrática: desafios e perspectivas.
DATA DA INSCRIÇÃO: 18/11/2024
DIRETORA: Gerlane Alves da Silva Medeiros

• CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA CLENITA DE
AZEVEDO DANTAS

CHAPA 01: Por uma escola democrática e inclusiva.
DATA DA INSCRIÇÃO: 14/11/2024
DIRETORA: Ana Lúcia Araújo de Medeiros

• CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA CONCESSA
CUNHA DE FIGUEIREDO

CHAPA 01: Família e escola: alinhando ideias por uma
educação de qualidade.
DATA DA INSCRIÇÃO: 11/11/2024
DIRETORA: Adelma Araújo de Medeiros Silva

• CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA FRANCISCA DA
GUIA DE MEDEIROS COSTA

CHAPA 01: Acolher para educar e educar para incluir.
DATA DA INSCRIÇÃO: 12/11/2024
DIRETORA: Maria Tereza Bezerra Leite

Jardim do Seridó/RN, 18 de novembro 2024.

WALQUÍRIA SANTOS NÓBREGA
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Publicado por:
Walquiria Santos Nóbrega

Código Identificador:06B2924A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/11/2024. Edição 3417
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/